
Управление образования 

администрации Партизанского городского округа 

Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

№ 392-а                                                                                                   05.10.2023 

 

Об организации проведения стартовой диагностики сформированности  

функциональной грамотности среди учащихся 8 -9 классов ОУ 

Партизанского городского округа  

 

С целью проведения стартовой диагностики уровня сформированности 

функциональной грамотности обучающихся, во исполнение приказа 

министерства образования Приморского края №1235- а от 13 сентября 2023 

года «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Приморского края на 2023 -2024 учебный 

год», в соответствии с планами работы  управления образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Руководителям ОУ ПГОсамостоятельно составить и утвердить график 

проведения диагностических работ в период с 9 октября по 20 октября 2023 

года, используя для их проведения уроки математики, литературы, биологии, 

а также внеурочные занятия,привлекая для контроля за деятельностью детей 

во время проведения  классных руководителей. 

2. Провести диагностические работы для учащихся 8 и 9 классов, на основе 

размещенного на портале Российской электронной школы электронного 

банка заданий для оценки функциональной грамотности (fg.resh.edu.ru) 

только по тремнаправлениям функциональной грамотности: математическая, 

читательская и естественнонаучная по следующим вариантам: 



 

№ Направление Класс Вариант 

1. Математическая грамотность 8 8 класс, 2020 год, вариант 1 

2. Читательская грамотность 8 8 класс, 2020 год, вариант 1 

3. Естественно-научная 

грамотность 

8 7 класс, 2022 год, вариант 1 

4. Математическая грамотность 9 9 класс, 2021 год, вариант 2 

5. Читательская грамотность 9 9 класс, 2022 год, вариант 1 

6. Естественно-научная 

грамотность 

9 8 класс, 2020 год, вариант 2 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                     

на директора МКУ ПГО «Центр развития образования» Т.Н.Сорокину. 

 

 

 

Заместитель главы администрации –  

начальник управления образования А.В.Фёдорова 

 

 


